
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník
v platném znění

Zajištění informační kampaně k rozšíření parkovacích zón v Českých Budějovicích

číslo smlouvy zhotovitele: 2019002158

číslo smlouvy objednatele: ..................

1.1. Objednatel:
Sídlo:
zastoupené:
IČ:
DIČ:
Banka: 
č. účtu:

1. Smluvní strany

Statutární město České Budějovice
nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice 
Ing. Jiřím Svobodou, primátorem 
002 44 732 
CZ00244732

1.2. Zhotovitel:
Sídlo:
zastoupený:

IČ:
DIČ: 
Banka: 
č. účtu:

Dopravní podnik města České Budějovice, a.s.
Novohradská 738/40, 370 01 České Budějovice
Ing. Slavojem Dolejšem, ředitelem a místopředsedou představenstva a.s. 
zápis v obchodním rejstříku - spis. zn.: oddíl B, vložka 868 vedená u KS 
v Českých Budějovicích

251 661 15 
CZ 25166115

Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepisovat a 
zastupovat účastníky této smlouvy v souladu s ustanovením §430 a následující občanského 
zákoníku, a k platnosti smlouvy není třeba podpisu třetí osoby.

2. Úvodní ustanovení

2.1. Objednatel prohlašuje, že je obcí (statutárním městem) ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších přepisů, tedy samosprávnou územní jednotkou a právnickou 
osobou. Objednatel dále prohlašuje, že závazky převzaté Smluvními stranami touto 
smlouvou, se týkají zabezpečování veřejných potřeb.

2.1. Zhotovitel prohlašuje, že je řádně založenou obchodní společností zapsanou v obchodním 
rejstříku, jejímž předmětem podnikání je mimo jiné výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, a to mimo jiné pro obory činnosti poskytování 
technických služeb a služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně 
hospodářské povahy. Zhotovitel prohlašuje, že je podnikatelem ve smyslu § 421 odst. 1 
zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník a že mu nic nebrání v plnění závazků převzatých 
touto smlouvou. Zhotovitel dokládá shora uvedené skutečnosti aktuálním výpisem 
z obchodního rejstříku.

1



2.3. Objednatel prohlašuje, že je jediným akcionářem zhotovitele, který je akciovou společností, 
a že jako jeho jediný akcionář samo disponuje veškerými hlasovacími právy plynoucími 
z této účasti Objednatele na Zhotoviteli (výlučná majetková práva). Objednatel a Zhotovitel 
dále ve shodě prohlašují, že podstatnou část své činnosti Zhotovitel vykonává ve prospěch 
Objednatele.

2.4. S ohledem na skutečnost uvedenou v prohlášení Objednatele a Zhotovitele vodst. 2.3. 
tohoto článku se na veřejnou zakázku, která je předmětem této smlouvy, uplatní postup 
podle § 11 odst. 1) zákona č. 134/2016 Sb. (dále jen „ZZVZ"), a město tedy není povinno 
zadat veřejnou zakázku, která je předmětem této smlouvy, v zadávacím řízení podle ZZVZ.

2.5. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje příslušnými vlastnostmi, oprávněními, kapacitami 
a schopnostmi k činnostem, které jsou předmětem plnění této Smlouvy, a zavazuje se 
těmito vlastnostmi, oprávněními, kapacitami a schopnostmi disponovat po celou dobu 
trvání smluvního vztahu s objednatelem založeného touto Smlouvou.

3. Všeobecné smluvní podmínky

3.1. Nedílnou součástí smlouvy o dílo je nabídka zhotovitele (položkový rozpočet) zpracovaná na 
základě zadávací dokumentace. V pochybnostech o obsahu smluvního vztahu se použije 
nejprve znění této smlouvy, potom nabídka zhotovitele, nedohodnou-li se smluvní strany 
o některých věcech výslovně a písemně jinak. Soubor všech dokumentů tvořících součást 
smlouvy spolu s dokumenty, na které se smlouva odvolává, je nadále označován též jako 
„smluvní dokumenty".

3.2. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zadávací dokumentací a prohlašuje, že jeho nabídka 
obsahuje veškeré náležitosti potřebné pro bezvadné zhotovení díla, a disponuje veškerými 
potřebnými oprávněními a schopnostmi provést dílo.

3.3. Obě smluvní strany se ve všech věcech, které nejsou upraveny podmínkami zadání, 
nabídkou zhotovitele nebo smlouvou, řídí příslušnými ustanoveními platných právních 
předpisů.

4. Předmět a účel smlouvy

4.1. Předmětem smlouvy je zhotovení díla - tj. „Zajištění informační kampaně k rozšíření 
parkovacích zón v Českých Budějovicích". Účelem této akce informování občanů o 
rozšíření parkovacích zón v Českých Budějovicích, a to způsobem uvedeným v této smlouvě 
s náležitou a odbornou péčí a v obvyklé kvalitě.

4.2. Zhotovitel je povinen dodat Dílo kompletní do všech detailů tak, aby po dokončení splnilo 
všechny požadavky objednatele. Zhotovitel je při provádění Díla taktéž povinen počínat si 
tak, aby nedocházelo k neoprávněným zásahům do vlastnického práva třetích osob nebo 
jiných práv vlastníků či oprávněných uživatelů.

5. Lhůty provádění díla

5.1. Smluvní strany se dohodly na lhůtách plnění Díla takto:
a) Webový banner s odkazem na informace - informace na webu parkovanicb.cz 

Termín: 26.8.-27.10. 2019
b) Letáky do vozidel MHD - informační letáky formát A3 2 x do vozidla 

Termín: 26.8.2019 - 27.10 2019
c) Spot vozidla MHD - informační spot ve vozidlech MHD 

Termín: 26.8.2019 - 27.10.2019
d) Ve spolupráci s objednatelem - tisková konference

2



Termín: 1. týden 9/2019
e) Česká pošta - dopis do schránky (potištěná obálka s informačním dopisem)

A4 3x přeložený do obálky DL, obálka potištěna „parkovací zóny + loga DP a MM", 6000 
poštovních schránek v dané lokalitě 
Termín: 1. týden 10/2019

f) Jihočeská televize - informační spoty 
Termín: 19.9.2019 -13.10.2019

g) Deníky Bohemia - informační banner v pátečním vydání formát 1/3 strany, 
alternativně 1/2 nebo celá strana, případně kombinace.
Termín: 13.9.2019, 20.9.2019, 27.9.2019, 4.10.2019,11.10. 2019

h) MF Dnes - informační banner ve čtvrtečním vydání formát 1/3 strany, alternativně 1/2 
nebo celá strana, případně kombinace.
Termín: 12.9.2019, 19.9.2019, 26.9.2019, 3.10.2019, 10.10. 2019

i) Budějická Drbna - 2 PR články, bannerová kampaň 
Termín: 9.9.2019 -13.10.2019

5.2. Doba plnění se řídí potřebami objednatele dle časového harmonogramu prací 
(konzultovaného a odsouhlaseného oběma smluvními stranami), aktualizovaného podle 
skutečného termínu zahájení prací na Díle, v souladu s podmínkami této smlouvy, nebo 
lhůtami, které určil objednatel uplatněním svého práva na úpravu harmonogramu.

6. Cena díla

6.1. Cena Díla je určena rozpočtem zhotovitele (nabídkou zhotovitele), který tvoří Přílohu č. 
1 této smlouvy. Rozpočten kampaně se rozumí zhotovitelem oceněný soupis prací, 
dodávek a služeb, v němž jsou zhotovitelem uvedeny ceny u všech položek a služeb a 
celková cena informační kampaně.

V souladu s tímto rozpočtem činí celková cena díla: 568 900 Kč bez DPH
(pětsetšedesátosmtisícdevětset korun českých)

K takto sjednané ceně bude účtováno DPH ve výši stanovené právními předpisy platnými 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

6.2. Takto sjednaná cena Díla je nejvýše přípustná a lze ji překročit jen za podmínek 
stanovených v této smlouvě. Nejvýše přípustnou cenou se přitom rozumí cena, která je 
neměnná po celou dobu trvání smlouvy, není-li přitom splněna některá z podmínek, 
které dle smlouvy zakládají možnost či povinnost její změny.

6.3. Celková cena za Dílo zahrnuje veškeré náklady spojené s provedením Díla. Není-li 
příslušný náklad v kalkulaci nabídkové ceny jednoznačně přiřazen konkrétnímu dílčímu 
plnění nebo není-li v této kalkulaci uveden, má se za to, že je zahrnut do ceny 
jednotlivých dílčích plnění úměrně jejich podílu na celkové ceně, není-li z povahy 
nákladu zřejmé něco jiného. Obdobně se posuzuje přiřazení takových nákladů 
jednotlivým položkám kalkulace.

6.4. Cena Díla může být měněna pouze v případě, že:
6.4.1. objednatel bude požadovat práce, které nejsou v předmětu Díla
6.4.2. objednatel bude požadovat vypustit některé práce předmětu Díla
6.4.3. při realizaci této smlouvy se zjistí skutečnosti, které nebyly v době uzavření 

smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil, ani je nemohl předvídat a mají vliv na 
cenu díla.

3



Zhotovitel je povinen veškeré výše uvedené skutečnosti (potřebu provedení změn) 
objednateli oznámit bez zbytečného odkladu od okamžiku kdy se o nich dozví. Tato 
změna může být provedena pouze oboustranně odsouhlaseným písemným dodatkem 
k této smlouvě. Související změna ceny však může být provedena vždy pouze v souladu 
se ZZVZ či s dalšími dotčenými právními předpisy. Nebrání-li tomu okolnosti případu, 
není zhotovitel ani při výše uvedených skutečnostech oprávněn přerušit provádění Díla.

7. Platební podmínky

7.1. Objednatel neposkytuje zálohy.

7.2. Zhotovitel je oprávněn předložit objednateli fakturu (konečné vyúčtování) nejdříve po 
předání a převzetí díla objednatelem dle podmínek této smlouvy.

7.3. Fakturace bude provedena dle skutečně provedených prací odsouhlasených objednatelem. 
Nedílnou součástí faktury musí být objednatelem odsouhlasený soupis provedených prací 
odpovídající soupisu, který předtím předložil zhotovitel objednateli ke schválení.
V případě, že daňový doklad (faktura) bude trpět formálními (absence zákonných náležitostí 
faktury, absence listinných příloh apod.) či věcnými (cena neodpovídá nabídce, práce nebyly 
provedeny či byly provedeny vadně apod.) vadami, je objednatel povinen zhotovitele na 
tyto vady upozornit do 30 kalendářních dnů, ode dne obdržení takového vadného 
daňového dokladu. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta 
splatnosti v délce 30 dnů začne plynout doručením opravené faktury zpět na podatelnu 
statutárního města České Budějovice. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž 
veškeré cenové údaje budou v této měně.

7.4. Splatnost faktur podle tohoto článku se sjednává v délce 30- dní ode dne doručení řádně 
vyhotovené faktury do sídla objednatele, přičemž fakturovanou cenu uhradí objednatel 
bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele č. 6503-231/0100 vedený 
u Komerční banky, a.s.

8. Odstoupení od smlouvy, odpovědnost za škodu

8.1. Od této smlouvy může kterákoliv ze smluvních stran odstoupit v případě, že dojde 
k podstatnému porušení práv a povinností vyplývajících z této smlouvy druhou smluvní 
stranou. Odstoupení od smlouvy nabude účinnosti dnem následujícím po dni doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.

8.2. Za podstatné porušení smlouvy na straně zhotovitele se rozumí
8.2.1. opakované porušení kvality prováděných prací,
8.2.2. více, než 10-ti denní prodlení zhotovitele se lhůtami uvedenými včl. 5. odst. 5.1. 

této smlouvy.

8.3. Za podstatné porušení smlouvy na straně objednatele se rozumí více než 30 denní prodlení 
objednatele s úhradou ceny díla podle bodu. 6.1. této smlouvy.

8.4. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
8.4.1. vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, pokud to příslušné právní předpisy dovoluji
8.4.2. insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení
8.4.3. zhotovitel vstoupí do likvidace.

8.5. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu vzniklou v důsledku nedodržení ustanovení této 
smlouvy a právních předpisů České republiky vztahujících se k prováděnému Díla.

4



8.6. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám 
z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, včetně opožděného 
plnění, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to 
možné nebo pokud objednatel bude požadovat jinak, tak finančně uhradit. Veškeré náklady 
s tím spojené nese zhotovitel. Zhotovitel je povinen počínat si tak, aby škodám pokud 
možno předcházel. Je-li již z povahy prováděného díla zřejmé, že ke škodám na vlastnictví 
nebo k poškození zájmů může dojít, je zhotovitel povinen s dotčenými osobami předem 
projednat přiměřenou náhradu.

9. Sankční ujednání

9.1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s některou ze lhůt uvedených v čl. 5. odst. 5.1. této 
smlouvy, je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla bez 
DPH dle bodu 6.1. této smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení.

9.2. Zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo objednatele na náhradu 
škody, která objednateli vznikne porušením povinnosti zhotovitele, a to i za předpokladu, že 
převyšuje sjednanou smluvní pokutu.

9.3. Zhotovitel není povinen hradit smluvní pokutu v případě, že se dostal do prodlení z důvodů 
na straně objednatele.

9.4. V případě prodlení objednatele se zaplacením jím odsouhlasené faktury může zhotovitel 
uplatnit u objednatele smluvní úrok z prodlení, jehož výši si smluvní strany ujednávají na 
0,02% z dlužné částky bez DPH za každý i započatý den prodlení.

9.5. Smluvní pokuty nebo smluvní úrok z prodlení dle výše uvedených bodů jsou splatné do 10 
dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení příslušné částky.

10. Závěrečná ustanovení

10.1. Tato smlouva vznikla dohodou smluvních stran o celém jejím obsahu. Smluvní strany 
výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla sepsána podle jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

10.2. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných, vzestupně číslovaných 
dodatků, které budou platné jen, budou-li řádně potvrzené a podepsané odpovědnými 
zástupci obou smluvních stran. K platnosti dodatku se vyžaduje dohoda o celém jeho 
obsahu.

10.3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, tato smlouva, jakož i poměry zní 
vyplývající, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění a dalšími příslušnými právními předpisy ČR.

10.4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., v platném znění. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) originálních 
provedeních, z nichž dva stejnopisy obdrží zhotovitel a dva (2) stejnopisy obdrží objednatel.

10.5. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., v 
platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle 
tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. 
Smluvní strany si ujednávají, že objednatel je oprávněn provést uveřejnění úplného znění 
této smlouvy na oficiálních webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany 
berou dále na vědomí, že objednatel je povinen tuto smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající

5



uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných 
právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany 
současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní 
tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i 
na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva 
měněna či ukončována.

10.6. Smluvní strany tímto prohlašují, že se dohodly na místní příslušnosti soudu v souladu 
s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, takto: 
Místně příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z této smlouvy je soud příslušný 
dle sídla objednatele.

10.7. Nedílnou součástí této smlouvy je její Příloha č. 1 - cenová kalkulace zhotovitele ze dne 
13.8.2019.

V Českých Budějovicích dne ...:.... . 7 1 í'?

Ing. Jiří Svoboda 
primátor m

2 6 -09- 2019
V Českých Budějovicích dne...............

Ing. Slavoj Dolejš
ředitel a místopředseda představenstva a.s.



Příloha č. 1

Cenová kalkulace

Letáky do vozidel MHD - výroba a umístění 28200
Spot - výroba 65000
Spot - pronájem LCD MHD 11300
Česká pošta - dopis do schránky 72000
Jihočeská televize 51100
Deníky Bohemia 103800
MF Dnes 47000
Budějická Drbna 64500
Grafika celé kampaně, zpracováníkreativita, administrativa, logistika 126000
Celkem 568900


